檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：江閔霏

電話：04-22289111分機55104

電子信箱：fei@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國106年6月23日

發文字號：中市教學字第1060054162號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：來文1本文呈現檔、來文1附件1(1060054162_Attach01.PDF、1060054162_Attach

02.PDF)

主旨：函轉教育部辦理「106年度臺灣女孩日--『活力臺灣女孩

，熱情迎向未來』四格漫畫比賽」簡章（如附件），請公

告周知，並請相關教師透過教學活動解說，鼓勵學生踴躍

參加，請查照。

說明：

一、依據教育部106年6月20日臺教學(三)字第1060086323號函

辦理。

二、旨案係教育部辦理行政院「提升女孩權益行動方案」之工

作計畫，辦理目的係響應聯合國自2011年指定10月11日為

「國際女童日」及我國102年7月指定10月11日為「臺灣女

孩日」，於106年度藉由四格漫畫比賽活動，請學校教師

透過教學過程中，對學生宣導及解說該節日之意義與精神

，並鼓勵學生透過四格漫畫表現國際女孩日之核心觀念（

充權女孩、培力女孩、投資女孩、平權女孩），促進女孩

之健康成長，保障女孩權益，以性別平等之觀念，讓我國

女孩能獲致更為平等發展、發揮潛能之成長環境。

8

1060004556

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:106/06/23

■■■■■■■有附件

70

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、本項活動參加資格為報名時就讀各級公私立學校之在學學

生皆可參加，每人參賽件數以1件為限，截止收件時間為1

06年8月31日（星期四），以郵戳為憑。作品請以掛號郵

寄或請以專人送件至10367臺北市大同區承德路三段336號

（臺北市立明倫高級中學教務處），並請於信封袋上註明

「教育部106年度臺灣女孩日四格漫畫比賽」之字樣。

正本：臺中市各市立高級中等學校、臺中市各市立國民中小學、臺中市私立大明高級中

學、臺中市私立弘文高級中學、臺中市私立玉山高級中學、臺中市私立立人高級

中學、臺中市私立明道高級中學、臺中市私立致用高級中學、臺中市私立慈明高

級中學、財團法人台中市私立慎齋國民小學、臺中市私立新民高級中學、臺中市

私立僑泰高級中學、臺中市私立衛道高級中學、臺中市私立嶺東高級中學、臺中

市私立葳格國民中小學、臺中市私立曉明女子高級中學、台中市私立明道普霖斯

頓國民小學、明德學校財團法人臺中市明德高級中學、宜寧學校財團法人臺中市

宜寧高級中學、葳格學校財團法人臺中市葳格高級中學、嘉陽學校財團法人臺中

市嘉陽高級中學、麗學校財團法人臺中市麗國民中小學、常春藤學校財團法

人臺中市常春藤高級中學、光華學校財團法人臺中市光華高級工業職業學校、國

立中科實驗高級中學

副本：本局學生事務室 2017-06-23
09:29:02